
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 132/000003 del 04-08-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 132 del 04-08-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: LETTORE E-BOOK IN DOTAZIONE ALLA BIBLIOTECA 

COMUNALE. APPROVAZIONE REGOLAMENTAZIONE PRESTITO. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di agosto nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area Affari 

Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e Istruzione, 

Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di 

cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 
Richiamata la D.G.R. 539/2018  con la quale è stato approvato il Programma operativo per i Beni e le 

Attività culturali, per l’anno 2018, nel quale viene dato risalto all’offerta di servizi di lettura in digitale e 

alla loro diffusione sul territorio, attraverso le biblioteche pubbliche; 

 

Premesso che con propria precedente  Determinazione n. 243 del 19/12/2019, in attuazione del progetto 

“Sarnano 2.0: la biblioteca nel web” approvato dalla Giunta comunale con atto n. 45 del 21/03/2019, è 

stato disposto l’acquisto di un lettore di libri digitali (e-reader), da  mettere a disposizione degli utenti 

della Biblioteca comunale, nell’ambito della rifunzionalizzazione dei servizi, iniziativa innovativa 

finalizzata all’ampliamento dell’utenza e allo sviluppo di servizi di biblioteca digitale per favorire nuove 

modalità di accesso alle risorse 

 

L’utilizzo di tale dispositivo favorirà l’accesso alle risorse messe a disposizione dalla Regione Marche 

attraverso l’adesione a MLOL, la rete italiana di biblioteche digitali ed alla rete Indaco, alle quali gli  

utenti della biblioteca possono accedere in autonomia ed in modalità gratuita, 24 ore su 24; 

 

Ritenuto opportuno regolamentare la modalità di concessione in prestito di tale dispositivo, agli utenti 

della biblioteca, è stato predisposto un apposito documento che viene allegato al presente atto, per la sua 

approvazione;  

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 132/000003 del 04-08-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

Ritenuto opportuno, altresì,  stabilire che il prestito avvenga previo rilascio di una cauzione in denaro, 

allo scopo di sensibilizzare i fruitori del bene alla restituzione dello stesso nei tempi stabiliti e di 

garantire la massima circolazione dello stesso;  

 
Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- la Legge 241/1990; 

- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di approvare il documento allegato al presente atto, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale, ed adottare lo stesso per la regolamentazione della concessione in prestito dell’e-

reader, esclusivamente agli utenti della biblioteca comunale; 

 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

4) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune ai sensi della 

normativa vigente.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 132/000003 del 04-08-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 21-01-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 21-01-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

